XSUN
Nombre: MORA ONTIVEROS BERTHA ALICIA Teléfono: 4374793234
Potencia: 4.96 kW Fecha: 17 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 132140255711
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,383 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,553
TUPRODUCCIONCON 8  PANELES 1,860 kwh ypagasaCFE 4,
TE AHORRARAS 98.44 7% AL BIMESTRE $ 6,451 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$39,317.00 MXN $612.00 MXN $38,705.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.3 ANOS 620 W 8 22.4m > 43.7%
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XSUN

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PROPUESTA 2 DONATO 17 de Septiembre de 2025 17 de Octubre de 2025
Folio No# 20250132

MORA ONTIVEROS BERTHA ALICIA
Tel: 4374793234
Email:

Cant. Concepto Precio Total

JA Solar N-Type Bifacial de 620W
ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

Mano de obra sistema interconectado

c© 0 00 o

MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES
1 TRAMITES Y GESTION ANTE CFE

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $76,360.00

IVA $12,217.60

TOTAL (MXN)  $ 88,577.60

-LA COTIZACION TIENE UNA VIGENCIA DE 15 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE EMISION.

-SE REQUIERE ANTICIPO DEL 50% PARA INICIAR TRABAJO, 25% AL TERMINAR LA INSTALACION FISICA DEL SISTEMA'Y
25% CONTRA-ENTREGA DEL PROYECTO EN OPERACION.

-LOS PRECIOS INCLUYEN UNICAMENTE LOS CONCEPTOS DESCRITOS EN ESTA COTIZACION. CUALQUIER CAMBIO,
AMPLIACION DEL ALCANCE O SERVICIO ADICIONAL SERA COTIZADO POR SEPARADO.

-LA MANO DE OBRA CUENTA CON GARANTIA DE 12 MESES CONTRA DEFECTOS DE INSTALACION. EL MAL USO,
MODIFICACIONES NO AUTORIZADAS O MANIPULACION EXTERNA ANULAN LA GARANTIA.

-EL PLAZO ESTIMADO DE EJECUCION SE CONTARA A PARTIR DE LA RECEPCION DEL ANTICIPO Y LA AUTORIZACION
FINAL DE LA PROPUESTA.

@ 3310264003 8 ecosol365@gmail.com @



RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 39,317.00 $ 612.00 $0.00 $ 38,705.00 $38,705.00 $-49,872.60
2 $ 40,496.51 $630.36 $0.00 $39,866.15 $39,866.15 $-10,006.45
3 $ 41,711.41 $649.27 $0.00 $ 41,062.13 $ 41,062.13 $ 31,055.68
4 $ 42,962.75 $668.75 $ 0.00 $ 42,294.00 $ 42,294.00 $73,349.68
5 $ 44,251.63 $688.81 $0.00 $43,562.82 $ 43,562.82 $116,912.50
6 $ 45,579.18 $709.48 $0.00 $ 44,869.70 $ 44,869.70 $161,782.20
7 $ 46,946.55 $730.76 $0.00 $ 46,215.79 $ 46,215.79 $207,998.00
8 $ 48,354.95 $752.68 $0.00 $ 47,602.27 $ 47,602.27 $ 255,600.27
9 $ 49,805.60 $775.26 $0.00 $49,030.34 $ 49,030.34 $304,630.60
10 $51,299.77 $798.52 $0.00 $50,501.25 $ 50,501.25 $ 355,131.85
1 $52,838.76 $822.48 $0.00 $52,016.28 $52,016.28 $ 407,148.13
12 $54,423.92 $ 847.15 $0.00 $53,576.77 $53,576.77 $ 460,724.90
13 $56,056.64 $ 872.57 $0.00 $55,184.08 $55,184.08 $515,908.98
14 $57,738.34 $898.74 $0.00 $ 56,839.60 $56,839.60 $572,748.58
15 $59,470.49 $925.70 $0.00 $58,544.79 $58,544.79 $ 631,293.36
16 $ 61,254.60 $953.48 $0.00 $ 60,301.13 $ 60,301.13 $ 691,594.49
17 $63,092.24 $982.08 $0.00 $ 62,110.16 $ 62,110.16 $ 753,704.65
18 $ 64,985.01 $1,011.54 $ 0.00 $63,973.47 $63,973.47 $ 817,678.12
19 $ 66,934.56 $1,041.89 $0.00 $ 65,892.67 $ 65,892.67 $ 883,570.79
20 $ 68,942.60 $1,073.15 $0.00 $67,869.45 $ 67,869.45 $ 951,440.24
21 $71,010.88 $1,105.34 $0.00 $ 69,905.54 $ 69,905.54 $1,021,345.78
22 $ 73,141.20 $1,138.50 $0.00 $72,002.70 $72,002.70 $1,093,348.48
23 $ 75,335.44 $1,172.66 $0.00 $74,162.78 $74,162.78 $1,167,511.26
24 $77,595.50 $1,207.83 $0.00 $76,387.67 $76,387.67 $1,243,898.93
25 $79,923.37 $1,244.07 $0.00 $78,679.30 $78,679.30 $1,322,578.23

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $88,577.60 [l Ahorro acumulado anual $
1.400.000
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

(5235 kwh) p—
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 1,754.7 2,003.0 1,977.0 2,234.6 2,279.2 1,987.0
Consumo actual 1,500.0 1,500.0 1,350.0 1,200.0 1,450.0 1,300.0

@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



